
И
н
в.

 N
 п

од
л

.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м

е
н 

и
нв

. 
N

С
О

ГЛ
А

С
О

В
А

Н
О

:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Шерегеш-Проект»

Свидетельство № ПНЦ 080023/14 от 25 января 2017г.

Заказчик –Администрация Таштагольского городского поселения

Благоустройство (капитальный ремонт )
придомовой территории
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Заказчик –Администрация Таштагольского городского поселения

Благоустройство (капитальный ремонт )
придомовой территории

Кемеровская обл., г.Таштагол, ул.Поспелова , 33

Проектная  документация

Раздел 2 " Схема планировочной организации земельного участка"
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2019



Лист Наименование Примечание

Ведомость листов основного комплекта

Рассматриваемая
придомовая
территория

 под капитальный
ремонт

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата

4

Фрагменты придомовой территории. Ведомость чертежей раздела ПЗУ

Общие данные. Ведомости объемов работ

Фрагменты придомовой территории

2

3

4

Схема благоустройства (капитального ремонта) придомовой территории

Узлы примыкания дорожных покрытий.

1

М 1:500
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Стадия Лист Листов

П 1

5179- 2019 (И) - ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Поспелова, 33

Благоустройство придомовой

территории

Общие данные. Ведомости работ ООО "Шерегеш-Проект" 2019

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Козлова

Жуков

Кукушкина



1 Демонтаж старого асфальтового
покрытия (дворовой проезд ) толщ.50 мм

2

Демонтаж бортовой камень БР 100.30.15
(вес -100кг.)

3

Демонтаж бортовой камень БР 100.20.8
(вес 38 кг)

4
Снятие растит.слоя толщ.150 мм.под ремонт
 сущ.автостоянки (расширение)

5 Выемка грунта под ремонт сущ.автостоянки
h=130 мм (расширение)

6

Устройство щеб. основ.(марка 600, фракция
20-40 мм) тол.200 мм под ремонт сущ. автостоянки

1.1

1.2

Демонтаж старого асфальтового
покрытия (подходы к подъездам) толщ.50 мм

м2
871,6

м2
222

м2

м3

м.п 250

м.п 90

м2
286,8 68,83м3

( с коэф-ом 1,2)

м2 117,11 28,11 м3
( с коэф-ом 1,2)

7

24

26

4

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата

Демонтаж старого асфальтового
покрытия (автостоянка) толщ.50 мм м2 704,25

8

Снятие растит.слоя b=1,0 м,толщ.150 мм под
ремонт сущ.дворового проезда

Выемка грунта под ремонт сущ.дворового
проезда ,h=130мм

м2
91,8

м3
11,9

9

10

11

Демонтаж асфальтового покрытия толщ.
4 см под ремонт отмостки

Устройство щеб. основания (марка 600, фракция
20-40 мм)тол.200 мм   под ремонт дворового проезда

м2 153,82

25

12

Щеб. основание (марка 600, фракция

20-40 мм) под ремонт отмостки  (общ. толщ. 100мм) м2 153,82 15,38 м3

13

Устройство бордюрного камня БР 100.20.8
 (огородить продух)

м.п 4

14

Регулирование высотного положения
сущ.колодца,h=30 мм

шт 6

Выемка грунта под ремонт газона возле
подъезда № 9,10 ,  h=100 мм

1,48м3

286,8 43,02 м3

37,28

15

16
Перевозка грузов I класса автомобилями‐самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера
(дворовой проезд)

км 10

Розлив вяжущих материалов
(устройство автостоянки) , расход 0,4 кг/м2 т 0,39286

20

21

23

22

Перевозка грузов I класса автомобилями‐самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера
 (автостоянка)

17

Перевозка грузов I класса автомобилями‐самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера
(отмостка)

18

19

Розлив вяжущих материалов
(устройство дворового проезда) , расход 0, 4 кг/м2 т 0,3854

км 10

км 10И
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Стадия Лист Листов

П 2

5179- 2019(И) - ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Поспелова, 33

Благоустройство придомовой

территории

Общие данные. Ведомости работ ООО "Шерегеш-Проект" 2019

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Козлова

Жуков

Кукушкина

Поз. Наименование Ед. изм. Кол. Примечания

Ведомость демонтажных и монтажных работ

№ п/п Услов. обознач. Наименование S покрытия, м2 Типа бордюраКол-во, п.м.

Ведомость проездов , подходов , пеш.дорожки , автостоянок

№ п/п Услов. обознач. Наименование S покрытия , м2

Ведомость озеленения

№ п/п Услов. обознач. Наименование Кол-во , шт

Ведомость малых архитектурных форм

      Общие данные:
 Благоустройство ( капитальный ремонт) придомовой территории жилого дома по адресу:

Кемеровская обл., г. Таштагол, ул. Поспелова , 33 предусмотрен в
следующем составе:
 1. Ремонт существующего дворового проезда  с фрезерованием и
с укладкой асфальтобетонного покрытия, толщ.80 мм на сущ.щебеночном основании
с заменой бортового камня.

 2. Ремонт существующих подходов к подъездам с фрезированием и укладкой
асфальтового покрытия , толщ.40 мм с уклоном 0,007 и заменой бордюрного камня.

          3. Ремонт существующей отмостки шириной 1,0 м из асфальтобетона , толщ.40 мм,
на щебеночном основании толщ.100 мм  с облицовкой бордюрным камнем

          4. Ремонт существующей автостоянки  с фрезерованием и с укладкой асфальтобетонного
покрытия, толщ.80 мм на сущ.щебеночном основании с заменой бортового камня.

          5. Подготовка почвы для устройства газона возле подъезда № 4,9,10 с внесением
растительного слоя , толщ.150 мм.

          6. Установка лавочек возле подъездов.

Подходы к подъездам - асфальтобетонное
покрытие (восстановленное) мелкозернистый,
плотный,марка I, тип А, толщ.40 мм

59,8 м2Подготовка почвы для устройства газона возле подъезда № 4,9,10
 с внесением растительного слоя земли , толщ.150 мм

Установка лавочек 10

269,0 м2Устройство насыпных клумб и рабаток при высоте
настилаемого слоя до 0,1 м

963,41 БР 100.30.15 203
Дворовой проезд - асфальтобетонное покрытие
(восстановленное), общ.толщ.80 мм
Асфальтобетон крупнозернистый пористый марки I- 40 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный , марка I, тип А - 40 мм

982,15 БР 100.30.15 126
Автостоянка - асфальтобетонное покрытие
(восстановленное), общ.толщ.80 мм
Асфальтобетон крупнозернистый пористый марки I- 40 мм

Асфальтобетон мелкозернистый плотный, марка I,тип А - 40 мм

222м2/ 22,02т БР 100.20.8 71

Отмостка - асфальтобетонное покрытие b=1,0 м,
 (восстановленное), мелкозернистый, плотный ,
марка II, тип В,толщ.40 мм.

БР 100.20.8 138153,82м2/15,1 т
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141,88 м2

Формат А3

ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата

0,007

0,007

0,007

Сущ.дерево

Сущ.колодец

№ 1
№ 2

№ 3
№ 4

№ 5
№ 6

№ 7
№ 8

№ 9
№ 10

0,007

0,007

0,007

4

Схема благоустройства (капитального ремонта)
придомовой территории   М 1:500

13,14,23

1

3

2

9

7

9

17

0,007

Сущ.колодец2

продух подвала,
оградить поребриком

БР 100.20.8 (15)

бетонная плита

6,24

2,0

4,5,9

2

Сущ.мусор.бачки

сущ.колодец

сущ.колодец

сущ.колодец

4,5
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Стадия Лист Листов

П 3

5179- 2019 (И) - ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Поспелова, 33

Благоустройство придомовой

территории

Схема благоустройства

придомовой территории М 1:500.

ООО "Шерегеш-Проект" 2019

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Козлова

Жуков

Кукушкина

5
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9,0

1
2
,8

 5-ти этажный жилой дом ул. Поспелова, 33

1

1

3
3

2 2

Рассширение дворового проезда  и автостоянки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
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ЛистИзм. Кол. №док. Подпись Дата
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Стадия Лист Листов

П 4

5179- 2019(И) - ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Поспелова, 33

Благоустройство придомовой

территории

Узлы примыкания дорожных покрытий ООО "Шерегеш-Проект" 2019

тел/факс 3-28-33
Н. контр.

Проверил

Исполнит.

Гл. спец.

ГИП

Дурновцева

Кукушкина

Козлова

Жуков

Кукушкина

5000

5
0

5
0

6000

5
0

5
0

Бордюрный
камень БР 100.30.15

Газон
(сущ.)
Газон
(сущ.)

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Газон
(сущ.)

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Газон
(сущ.)

Бордюрный
камень БР 100.20.8

Бордюрный
камень БР 100.30.15

Сечение 1 - 1
(примыкание асфальтового покрытия

проезда  к газону)

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа А - 40 мм
  Асфальтобетон крупнозернистый___
  пористый  марки I- 40 мм_________
  Розлив битума   ____
  Щебень фракции 20-40 мм - (сущ.)__
  Грунт основания (уплотненный)_____

Сечение 1 - 1
(примыкание асфальтового покрытия

проезда  к газону)
Сечение 1 - 1

(примыкание асфальтового покрытия
проезда  к газону)

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа А - 40 мм
  Розлив битума   ____
  Щебень фракции 20-40 мм - (сущ.)__
  Грунт основания (уплотненный)_____

Сечение 2 - 2
(примыкание асфальтового покрытия

подходов к подъездам к газону)


